REQUERIMENTO N.º 1753/2017
Ementa: Informações acerca de supressão de indivíduos arbóreos existentes no terreno localizado na Rua Antonio Luiz Baldin, Parque Residencial Maison Blanche.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
Nobres Vereadores:

O Vereador José Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

A Municipalidade possui conhecimento da supressão de indivíduos arbóreos localizados na Rua Antonio Luiz Baldin, Parque Residencial Maison Blanche?

Foi emitido licença pelos órgãos competentes para supressão dos indivíduos arbóreos na via acima citada? Se sim, enviar cópia.

Quantas e quais foram as espécies suprimidas?

Em caso de emissão de licença, quais os motivos para autorização das supressões?

Em não havendo autorização, quais medidas foram adotadas pelo departamento competente?

Houve celebração do TCCA - Termo de Compromisso de Compensação Ambiental firmado junto à Municipalidade? Se sim, enviar cópia.

Justificativa:

 Moradores da região indignados com a supressão de alguns indivíduos arbóreos questionam este Vereador acerca do corte e solicitam maiores informações

Valinhos, aos 28 de setembro de 2017.

Dr. José Henrique Conti

Vereador – PV
Fotos anexas.

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]